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Szanowny Pan 

Marek Woźniak 
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Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

INTERPELACJA 
 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. 

Dz. U. z 2025 r., poz. 581) ponownie składam interpelację w sprawie podjęcia pilnych działań 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego celem przywrócenia Oddziału Neurologicznego  

z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana 

Jonstona w Lesznie. 

 

Decyzja o zamknięciu Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w 

Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie, która wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2025 r. budzi poważne obawy co do zapewnienia odpowiedniej opieki 

zdrowotnej w regionie. Oddział ten odgrywał kluczową rolę w diagnostyce i leczeniu schorzeń 

neurologicznych, w tym udarów, padaczki, stwardnienia rozsianego oraz innych chorób układu 

nerwowego. Likwidacja ww. oddziału znacząco utrudnia dostęp do specjalistycznej opieki 

medycznej, zmuszając pacjentów do korzystania z usług placówek w innych miastach. Stwarza 

to poważne zagrożenie życia pacjentów po udarze oraz generuje dodatkowe koszty i obciążenia, 

szczególnie dla osób starszych i o ograniczonej mobilności. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania: 

 

 Jakie planowane są działania mające na celu przywrócenie Oddziału Neurologicznego 

z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. 

Jana Jonstona w Lesznie? 

 

 Czy opracowano lub planuje się opracować „mapę drogową” z terminami mającymi 

doprowadzić do ponownego otwarcia Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem 

Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w 

Lesznie? 

 

 Czy wprowadzono lub planuje się wprowadzić jako jedną z ocen pracy dyrektora WSZ 

w Lesznie,  przywrócenie Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym? 

 

 

 



 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 70 30, fax 61 626 70 31 

 Czy w związku z prawdopodobieństwem likwidacji Oddziału Neurologicznego z 

Pododdziałem Udarowym w leszczyńskim szpitalu, zostaną wyciągnięte odpowiednie  

wnioski, winni temu pociągnięci do odpowiedzialności, a co najważniejsze,  czy 

opracowana zostanie strategia skutkująca brakiem uszczuplenia wachlarza świadczeń 

medycznych? 

 

 Czy zanotowano wzrost przypadków śmierci pacjentów w regionie po zawieszeniu 

Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu 

Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie? 

 

W związku z powyższym wnioskuję o podjęcie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego natychmiastowych działań prowadzących do przywrócenia Oddziału 

Neurologicznego  z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu 

Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie. 

 

 

Z wyrazami szacunku 


